Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.08.2022 № 1112
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу Чудовского
муниципального района «Дорожная деятельность на территории

Чудовского муниципального района на 2021-2025 годы»

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  муниципальную  программу  Чудовского  муниципального
района  «Дорожная  деятельность  на  территории  Чудовского  муниципального
района  на  2021-2025  годы»,  утвержденную  постановлением  Администрации
Чудовского  муниципального  района  от  03.06.2021  №  614,  (далее  –
муниципальная программа), следующие изменения:

1.1.  изложить  в  паспорте  муниципальной  программы  раздел  «Объемы  и  источники
финансирования  муниципальной  программы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  в  следующей
редакции:

«Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы с
разбивкой по годам реализации

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования – 5317,4
тыс.руб.,
в том числе по годам реализации:
2021 год – 1534,9 тыс.руб.;
2022 год – 1653,2 тыс.руб.;
2023 год – 1060,6 тыс.руб.,
2024 год – 1068,7 тыс.руб.,
из них:
бюджет Чудовского муниципального
района: 2162,4 тыс.руб.;
2021 год – 714,9 тыс.руб.;
2022 год – 652,2 тыс.руб.;
2023 год – 393,6 тыс.руб.,
2024 год – 401,7 тыс.руб.;

областной бюджет: 3155,0 тыс.руб.;
2021 год – 820,0 тыс.руб.;

»;

яа-4
№ 1086-п

2

2022 год – 1001,0 тыс.руб.;
2023 год – 667,0 тыс.руб.;
2024 год – 667,0 тыс.руб.

1.2.  изложить  Мероприятия  муниципальной  программы  в  новой
прилагаемой редакции (приложение).

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Заместитель
Главы администрации
муниципального района      И.В. Должикова

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
от 09.08.2022 № 1112

Мероприятия муниципальной программы Чудовского муниципального района
«Дорожная деятельность на территории Чудовского муниципального района на 2021-2025 годы»

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель
(соисполни-

тель)

Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель

(номер целевого
показателя из

Перечня целевых
показателей

муниципальной
программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Задача 1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Чудовского муниципального района и искусственных
сооружений на них

1 Финансовое обеспечение
мероприятий по ремонту дорог
общего пользования местного
значения, в том числе:

отдел
благоустрой-
ства,
дорожного
хозяйства и
транспорта

2021-2024 1.1, 1.2 областной бюджет 820,0 1001,0 667,0 667,0 -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

468,6 312,1 35,1 35,1 -

1.1 ремонт автомобильной дороги
Оскуй-Шарья Чудовского
муниципального района
Новгородской области (2этап)
(региональный проект «Дорога
к дому»)

отдел
благоустрой-
ства,
дорожного
хозяйства и
транспорта

2021-2022 1.1 областной бюджет 820,0 770,782 - - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

43,2 40,567 - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2 ремонт автомобильной дороги
д.Арефино-д.Красный поселок
Чудовского муниципального
района Новгородской области
(региональный проект «Дорога
к дому»)

отдел
благоустрой-
ства,
дорожного
хозяйства и
транспорта

2023 1.1, 1.2 областной бюджет - - 667,0 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

- - 35,1 - -

1.3 ремонт автомобильной дороги
общего пользования местного
значения
пос.Краснофарфорный, дорога
к очистным

отдел
благоустрой-
ства,
дорожного
хозяйства и
транспорта

2024 1.1, 1.2 областной бюджет - - - 667,0 -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

- - - 35,1 -

1.4 выполнение работ по ремонту
троссового пешеходного моста
через р.Шарья (между
населенными пунктами
с.Оскуй и д.Шарья)
Чудовского муниципального
района Новгородской области

отдел
благоустрой-
ства,
дорожного
хозяйства и
транспорта

2021-
2022

1.2 бюджет
Чудовского
муниципального
района

193,6 250,0 - - -

1.5 ремонт автомобильной дороги
(съезды) местного значения на
км 0,214 от пересечения улиц
Советская и Коммунарная до
сельскохозяйственного
молочно-товарного комплекса
с.Успенское в Чудовском
муниципальном районе
Новгородской области

отдел
благоустрой-
ства,
дорожного
хозяйства и
транспорта

2021 1.1 бюджет
Чудовского
муниципального
района

172,5 - - - -

1.6 проверка достоверности
сметной стоимости на
проведение дорожных работ

отдел
благоустрой-
ства,
дорожного
хозяйства и
транспорта

2021-
2022

1.1, 1.2 бюджет
Чудовского
муниципального
района

9,3 9,4 - - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.7 строительный контроль отдел
благоустрой-
ства,
дорожного
хозяйства и
транспорта

2021-
2022

1.1, 1.2 областной бюджет - 33,250 - - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

50,00 1,75 - - -

1.8 содержание подъездной
дороги к кладбищу в г.Чудово
Чудовского района
Новгородской области

отдел
благоустрой-
ства,
дорожного
хозяйства и
транспорта

2022 1.1, 1.2 областной бюджет - 196,968 - - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

- 10,383 - - -

2 Задача 2. Финансовое обеспечение мероприятий по передаче полномочий в области дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов по переданным полномочиям сельским поселениям

2 Финансовое обеспечение
мероприятий по передаче
полномочий в области
дорожной деятельности в
отношении автомобильных
дорог местного значения вне
границ населенных пунктов по
переданным полномочиям
сельским поселениям

Администра-
ция Чудовского
муниципаль-
ного района

2021-
2024

1.3 бюджет
Чудовского
муниципального
района

246,3 340,1 358,5 366,6 -

_____________________________